[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18.05.2023

                                                                       № 149-р
г.  Кореновск
 О рабочих группах в целях реализации проекта «Сквозной инвестиционный поток» на территории муниципального образования Кореновский район
В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 июля 2022 года №298 «Об организации работы по реализации бережливого проекта «Сквозной инвестиционный поток»:

1. Создать рабочие группы по реализации проектов по улучшению инвестиционного климата в целях реализации проекта «Сквозной инвестиционный поток» на территории муниципального образования Кореновский район, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Рабочим группам в срок до 30 мая 2023 года разработать план мероприятий по реализации проектов.
3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования  Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Кореновский район и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы муниципального образования Кореновский район  Колупайко С.В.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава
муниципального образования
Кореновский район
	С.А. Голобородько

  ПРИЛОЖЕНИЕ
        УТВЕРЖДЕНО
                                                                             распоряжением администрации
                                                                               муниципального образования
                                                                                        Кореновский район
                                                                                       от 18.05.2023 № 149-р
СОСТАВ
рабочих групп по реализации проекта
«Сквозной инвестиционный поток» на территории
 муниципального образования Кореновский район
1. По проекту «Получение земельного участка в аренду  (без торгов, на торгах)»:

1. Колупайко Светлана Викторовна — заместитель главы муниципального образования Кореновский район;

2. Наумова Марина Геннадьевна — начальник управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район;

3. Сотрудники отдела земельных отношений управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

4. Шутылев Максим Олегович — глава Кореновского городского поселения Кореновского района;

5. Пегина Сабина Руслановна — исполняющий обязанности начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

6. Сотрудники отдела имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (по согласованию);

7. Тимофеев Александр Александрович — заведующий сектором стратегического планирования, инвестиций и взаимодействия с малым и средним бизнесом управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район.

2. По проекту «Получение разрешения на строительство»:

1. Сторчун Борис Иванович — заместитель главы муниципального образования Кореновский район;

2. Милославская Марина Григорьевна — начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район, главный архитектор;

3. Сотрудники  управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

4. Шутылев Максим Олегович — глава Кореновского городского поселения Кореновского района;

5. Березовская Алла Ивановна — начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

6. Сотрудники отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (по согласованию);

7. Тимофеев Александр Александрович — заведующий сектором стратегического планирования, инвестиций и взаимодействия с малым и средним бизнесом управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район.
3. По проекту «Получение разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»:

1. Сторчун Борис Иванович — заместитель главы муниципального образования Кореновский район;

2. Милославская Марина Григорьевна — начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район, главный архитектор;

3. Сотрудники  управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

4. Шутылев Максим Олегович — глава Кореновского городского поселения Кореновского района;

5. Березовская Алла Ивановна — начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

6. Сотрудники отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (по согласованию);

7. Тимофеев Александр Александрович — заведующий сектором стратегического планирования, инвестиций и взаимодействия с малым и средним бизнесом управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район.
4. По проекту «Оформление прав собственности на введенный в эксплуатацию объект»:

1. Сторчун Борис Иванович — заместитель главы муниципального образования Кореновский район;

2. Милославская Марина Григорьевна — начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район, главный архитектор;

3. Сотрудники управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

4. Шутылев Максим Олегович — глава Кореновского городского поселения Кореновского района;

5. Березовская Алла Ивановна— начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

6. Сотрудники отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (по согласованию);

7. Тимофеев Александр Александрович — заведующий сектором стратегического планирования, инвестиций и взаимодействия с малым и средним бизнесом управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район.
5. По проекту «Подключение к объектам водоснабжения и водоотведения»:
1. Дружинкин Александр Евгеньевич — заместитель главы муниципального образования Кореновский район;
2. Нейжмак Виктор Николаевич — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район;
3. Сотрудники отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район (по согласованию);
4. Шутылев Максим Олегович — глава Кореновского городского поселения Кореновского района;
5. Данилин Дмитрий Иванович — генеральный директор МУП Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство» (по согласованию);
6. Тимофеев Александр Александрович — заведующий сектором стратегического планирования, инвестиций и взаимодействия с малым и средним бизнесом управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район.
6. По проекту «Подключение к электрическим сетям (до 150 кВт, свыше 150кВт)»:
1. Дружинкин Александр Евгеньевич — заместитель главы муниципального образования Кореновский район;
2. Нейжмак Виктор Николаевич — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район;
3. Сотрудники отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район (по согласованию);
4. Шутылев Максим Олегович — глава Кореновского городского поселения Кореновского района;
5. Бабенко Николай Михайлович — директор филиала акционерного общества «НЭСК — Электросети» «Кореновскэлектросеть» (по согласованию»;
6. Пефтиев Виктор Евгеньевич — начальник Кореновского участка филиала АО «НЭСК» «Тимашевскэнергосбыт» (по согласованию);
7. Тимофеев Александр Александрович — заведующий сектором стратегического планирования, инвестиций и взаимодействия с малым и средним бизнесом управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район.
7. По проекту «Подключение (технологическое присоединение) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения»:
1. Дружинкин Александр Евгеньевич — заместитель главы муниципального образования Кореновский район;
2. Нейжмак Виктор Николаевич — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район;
3. Сотрудники отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район (по согласованию);
4. Шутылев Максим Олегович — глава Кореновского городского поселения Кореновского района;
5. Аладин Сергей Владимирович - директор филиала №4 АО «Газпром Газораспредление Краснодар» (по согласованию);
6. Тимофеев Александр Александрович — заведующий сектором стратегического планирования, инвестиций и взаимодействия с малым и средним бизнесом управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район.
8. По проекту «Подключение к сетям теплоснабжения»:
1. Дружинкин Александр Евгеньевич — заместитель главы муниципального образования Кореновский район;
2. Нейжмак Виктор Николаевич — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район;
3. Сотрудники отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район (по согласованию);
4. Шутылев Максим Олегович — глава Кореновского городского поселения Кореновского района.
5. Тимофеев Александр Александрович — заведующий сектором стратегического планирования, инвестиций и взаимодействия с малым и средним бизнесом управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район.
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                             С.В. Колупайко